
Shoqeria Bora Group Albania 

Me seli ne Tirane 

Nipt: L71819028K 

DATE: 05/06/2024 

 

Kontrate dhurimi kuotash kapitali 

 

Sot me date 05/06/2024 u paraqit personalisht: 

Dhurues: 

Yll Bajrami lindur ne Kosove dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike 

per te vepruar me numer personal J03612001J 

 

Pale dhenese e pelqimit: 

 

Nora Dobra Bajrami shtetase Kosovare lindur ne Mitrovice e datelindjes 26.02.1991 

identifikuar me Karte Identiteti Kosovare Nr personal 1230075189. 

Dhurues: 

 

Taulant Gashi shtetas Kosovar lindur ne Bellacerke dhe banues ne Bellacerke, madhor 

me zotesi te plote juridike per te vepruar me numer leternjoftimi ne Kosove 1173983448. 

 

Pranues I dhurimit: 

Ervis Mance lindur ne Korce dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te 

vepruar per identitetin e te cilit u garantova me ID I40827153N. 

 

Pranues I dhurimit: 

Kristian Buna lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te 

vepruar per identitetin e te cilit u garantova me ID J30802065N. 

 

 

 

 

 

 



NENI 1 

 

Une zoti Yll Bajrami duke mbajtur pergjegjesi te plote ligjore deklaroj se: 

 

Jam ortak ne shoqerine Bora Group Albania me seli ne Tirane dhe zoteroj 55% kuota 

kapitali ne perqindje dhe vlere ne para 55.000 leke. 

 

Konform vullnetit tim te lire deklaroj se nga pjesa ime e kuotave te kapitalit, 5% te 

kuotave te mia ja dhuroj zotit Ervis Mance I cili eshte ne cilesine e pales pranuese te 

dhurimit. 

 

Gjithashtu konform vullnetit tim te lire deklaroj se nga pjesa ime e kuotave te kapitalit, 

2.5% te kuotave te mia ja dhuroj zotit Kristian Buna I cili eshte ne cilesine e pales 

pranuese te dhurimit. 

 

 

Une zoti Taulant Gashi duke mbajtur pergjegjesi te plote ligjore deklaroj se: 

 

Jam ortak ne shoqerine Bora Group Albania me seli ne Tirane dhe zoteroj 25% kuota 

kapitali ne perqindje dhe vlere ne para 25.000 leke. 

 

 

Konform vullnetit tim te lire deklaroj se nga pjesa ime e kuotave te kapitalit, 2.5% te 

kuotave te mia ja dhuroj zotit Kristian Buna I cili eshte ne cilesine e pales pranuese te 

dhurimit. 

 

Me kete veprim te bere ne mes paleve, pala dhuruese dhe pala pranuese behen ortake ne 

shoqerine Bora Group Albania shpk me numer Nipti: L71819028K duke zoteruar kuota 

kapitali ne perqindje ne kete shoqeri konkretisht:  

 

Z. Yll Bajrami 47.5% 

Z Taulant Gashi 22.5% 

Z Ervis Mance 5% 

Z. Kristian Buna 5% 

 

Secili nga palet mer persiper te drejtat dhe detyrimet ligjore e financiare sipas pjeses 

takuese te kuotave te kapitalit ne shoqerine Bora Dental Albania Shpk me nipt 

L71819028K 

 

NENI 2 

 

Neni 761, e vijues te Kodit Civil 



Neni 73, pika 1, Germa “ç” ose neni 117, pika 1 Germa “ç” te ligjit 9901 date 

14.08.2009. 

 

 

 

 

 

Yll Bajrami   Nora Bajrami        Taulant Gashi        Ervis Mance      Kristian Buna 

 

 

 


